
více na www.alza.cz

slevy až 80%

čtvrtek 27. SrPNA 2015 č. 160 •WWW.MetrO.CZ



čtěte
metrolektronicky!
Jak poznáte metrolektronické čtení?
Cestou do práce si pohodlně načtete METRO do svého
tabletu nebo telefonu. A dál už jen listujete oline.
Prostě kliknete na METRO.cz a je to.

Ty jo, já jsem

vevnitř! To je
fakt boží!?



Největší deník v ČR
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HON NA KRÁSNOU
SUE KONČÍ HUDBOU
FESTIVAL ROCK FOR CHURCH(ILL) PŘIVÍTÁ HVĚZDU SOULU STRANA 8

Svátek slaví: Otakar
Min. 28°
Max. 32°

Matky jsou
opět v kurzu
Firmy si už začínají uvědo-
movat, jaký potenciál se
v matkách skrývá a snaží
se vycházet vstříc jejich ča-
sovým potřebám. STRANA 4

Hejnová je zlatá. Za 400metrů překážek
Po nejistém startu sezony získala čtvrtkařka Zuzana Hejnová v Pekingu první cenný kov
pro českou výpravu. Stala se tak třetí ženou se dvěma zlatými medailemi v historii disci-
plíny a první Češkou, která obhájila titul mistryně světa. Více na straně 13 AP – KIN CHEUNG
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inzerce

Vražda se
stala on-line
Nejdřív padl k zemi kame-
raman, pak vrah zastřelil re-
portérku. Vše před zraky šo-
kovaných diváků regionál-
ní televize v USA. STRANA 6

Tetování
nevadí,
když jde
zakrýt
Problémy v práci. Tetování je už běžná
ozdoba těla, kterou zaměstnavatelé
tolerují, když není vidět STRANA 2



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 27. srpna 2015 02

Děti řádí u netradičních nástrojů
V Českých Budějovicích se koná festival Touch the Music. Jeho součástí
jsou na Sokolském ostrově instalace obřích netradičních hudebních ná-
strojů. A ty nejvíce baví děti. Je tu třeba harfa ze skleniček a jiné bláznivi-
ny. Dnes v Budějovicích vystoupí dánský soubor Bottle Boys, který na
prázdné lahve od piva zahraje hity třeba od Michaela Jacksona. MAFRA

Paže potetované
jakomariňák?
Pokud je lze zakrýt
rukávem, nikdo
neřekne ani „ň“.

Pokud máte na koupáku do-
jem, že snad každý druhý má
dnes nějakou kérku, nemusí
to být tím, že jste zavítali na
sešlost bývalých vězňů, ná-
mořníků či členů jakuzy. Te-
tování je prostě v kurzu. „Ur-
čitě je nyní větší poptávka
než před deseti lety, tatéři
rozhodně nemají nouzi o zá-
kazníky,“ říká jeden z nich
Tadeáš, přezdívaný Vysoký
Tatér. Například v Praze po-
pularita abstraktních vzorů
a jiných obrázků podle něj do-
sáhla takových rozměrů, že
k minoritě se řadí spíš ten,
kdo tetování nemá.

A aby se také takové oblibě

netěšilo, když jinak poměrně
drahý špás lze získat se sle-
vou. „Tetování patří dlouho-
doběmezi nejžádanější proce-
dury,“ potvrdila deníku Met-
ro šéfka Slevomat.cz Marie
Chytilová.

Že tetovaných lidí přibývá,
začínají brát v potaz i zaměst-

navatelé. A jejich pohled se
díky tomu změnil. „Tetování
mají generální ředitelky, ban-
kéři, učitelky, úředníci. Teto-
vání není již protest a nezavá-
ní problematičností. Je to
téměř mainstream,“ říká Jiří
Halbrštát, manažer náboru
a marketingu u společnosti

ManpowerGroup, a dodává:
„Už ani při pohovorech ho již
lidé neskrývají. Zkrátka pro-
to, že to už neznamená žádný
problém.“ Vždyť tetování zdo-
bí i rameno ministryně Karly
Šlechtové, Vladimír Franz se
dokonce ucházel o prezident-
ský úřad.

Zástupci jiných personál-
ních agentur sice nemusí
toto stanovisko sdílet, rozho-
dující nicméně je, že pokud
lze kérky schovat pod dlou-
hým rukávem, nikomu v prá-
ci by vadit neměly. „Záleží na
tom, čím se daná společnost
zabývá. Jde-li například o ob-
chod s módními značkami,
zaměstnanci se zajímavou
kérkou rozhodně vadit nebu-
dou,“ říká Zuzana Lincová
z portálu Profesia.cz.
Vysoký Tatér Tadeáš má

také tu zkušenost, že mezi
lidi, kteří preferují tetování
na skrytých místech, patří
herci. „Zejména herečky jsou
opatrné. Muzikanti zase na-
opak chtějí, aby bylo vidět,“
říká s tím, že dnes už také
lidé přicházejí s mnohem jas-
nější představou, co by jejich
kůži mělo zdobit.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Soudkyně Helena Králová vy-
světlila, proč v květnu zprosti-
la Janu Nečasovou a trojici vo-
jenských zpravodajců obžalo-
by. V písemném verdiktu uved-
la, že klíčovou pro ni byla výpo-
věď expremiéra Petra Nečase. Ten
uvedl, že o pomoc požádal zpravodaj-
ce sám, protože měl obavy o sebe
i svou rodinu.
„Obžalovaní i svědek Nečas shodně

potvrdili, že to bylo v obou případech
na jeho pokyn, neboť se obával jed-

nak o bezpečnost své tehdejší
rodiny a jednak o svou bezpeč-
nost,“ citoval deník Právo z roz-
sudku. Nečas u soudu řekl, že
někdy v roce 2012 si všiml ne-
zvyklého pohybu osob v místě

bývalého bydliště. Proto požádal o po-
moc vojenské zpravodajce. Za kon-
taktní osobu pak určil Janu Nečaso-
vou, tehdy ještě Nagyovou (viz foto).
Rozchod Nečase s jeho ženou Radkou
v tom prý nehrál žádnou roli, už byli
domluveni na rozvodu. iDNES.cz

Tetování nebrání ani kandidatuře na prezidenta. MAFRA

Tatéři mají žně. Jejich výtvor už
nemusí být v práci překážkou

Odstranění tetování je drahé
a bolestivé. Nejméně bolestivá
je takzvaná cover-up metoda.

● Existuje několik způsobů:
lze ho odstranit laserem,
broušením kůže , chirurgicky
nebo překrytím jiným tetová-
ním (cover-up).

● Cena se liší klinika od kliniky,
závisí na velikosti odstraňova-
né plochy, na barvách nebo
způsobu, jak bylo tetování
provedeno. Počítejte několik
desítek korun za každý centi-
metr čtvereční kůže.

inzerce

Litujete?

Nagyová. Soud vysvětlil, proč
ji osvobodil. Vše řídil Nečas
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Z třídicí linky na papír padají
na hromadu určenou k likvi-
daci ve spalovně ruličky od to-
aletního papíru a plata od va-
jec. V tříděném odpadu se
podle Pražských služeb často
zbytečně objevují věci, které
tam nepatří. „Plato od vajec
i role od toaletního papíru
jsou vyrobeny z již tolikrát
recyklovaného papíru, že vy-
robit z něj nový už nelze. Pro-
to oba výrobky patří do směs-
ného odpadu, nikoliv domod-
rého kontejneru na papír,“
vysvětluje Martin Joa-
chymstál z Pražských služeb.

Naopak s klidným svědo-
mím lze do nádoby na papír
odložit papír s kovovou svor-
kou. Ovšem pokudmá obálka
uvnitř bublinkovou výplň, je
lepší ji vytrhnout. Obálku
pak můžeme vytřídit a výplň
dát do směsného odpadu.

Na opačném konci, tedy
mezi věcmi, které do papíru
rozhodně patří a má největší
cenu je třídit, jsou časopisy,
katalogy, tiskoviny s lepším
papírem. Lidé při třídění čas-
to chybují. Třeba střepy z ke-
ramiky, zrcadla či žárovky pa-
tří do směsného odpadu, při

větším na sběrný dvůr. „Od-
kládat tento odpad do kontej-
neru na sklo je špatně. To pla-
tí i pro autoskla,“ vysvětluje
Joachymstál. Tabulové sklo
ze dveří či oken ale do kontej-
neru na sklo patří.

A co do normálního odpa-
du rozhodně nepatří? Obaly
od sprejů a deodorantů, ty
jsou považovány za nebezpeč-
ný odpad a ten patří na sběr-
ný dvůr. Stejné je to s pneu-
matikami – ojeté zimní gumy
na jaře rozhodně nepatří do
popelnice, ale mají se odvézt
do sběrného dvora. ROW

Kam s ním? Lidé
chybují u popelnic

Ransdorf měl opět
problém za volantem
Europoslanec Miloslav Ransdorf
při průjezdu pražskou ulicí No-
vodvorská v Praze škrtl zrcátkem
o chodce. Incident vyšetřuje poli-
cie, zatím však není jisté, zda šlo
o dopravní nehodu. Muž, který
přebíhal ulici, nebyl zraněn. Stalo
se to v pondělí. Ransdorf má v Pra-
ze za sebou už tři dopravní neho-

dy. V roce 2007 lehce zra-
nil chodkyni, o rok pozdě-
ji za silného deště srazil
osmnáctiletou dívku.

V dubnu 2010 nedal
přednost a naboural
jiné auto. Nehoda se

obešla bez zranění. Minulý rok
pak kamera iDNES.cz zachytila
politika, jak během své jízdy
v centru Prahy telefonuje.

Slavná česká firma na
tužky se vrací domů
Po jedenácti letech končí českobu-
dějovická společnost Koh-i-noor
Hardtmuth s výrobou školních,
kancelářských a výtvarných po-
třeb v Číně a výrobu přesouvá
zpět do Česka. Rozhodnutí urych-
lilo nejen zdražení práce v Číně,
ale také pokles poptávky v Rusku.
Firma v Číně vyráběla hlavně lev-
nější produkty pro asijský trh
a také pro privátní značky hyper-
marketů v Česku. iDNES.cz

inzerce

Tvrdě proti svému vládnímu
kolegovi, šéfovi hnutí ANOAn-
dreji Babišovi vystoupil lido-
vecký vicepremiér Pavel Bělo-
brádek. Na vládní tiskové kon-
ferenci vytkl Babišovi jako ne-
přijatelný a populistický ná-
zor, že by měl být okamžitě
kvůli uprchlíkům uzavřen
schengenský prostor. Bělobrá-
dek také prohlásil, že dochází
k fašizaci společnosti. „Měli
bychom se vyvarovat jednodu-
chých řešení, obzvláště v situa-
ci, kdy dochází k fašizaci naší
společnosti,“ varuje šéf lidov-
ců. I v některých interneto-
vých diskusích se, jak argu-
mentuje, někteří lidé nerozpa-
kují říkat, že by volili i Hitle-
ra, kdyby „zatočil“ s uprchlí-
ky. Podle Babiše je potřeba,
aby EU rázně reagovala, je tře-
ba zbudovat obří uprchlické
tábory. EU podle nějmusí říct:
Nemůžete k nám chodit, abys-
te byli nezaměstnaní a oka-
mžitě brali sociální dávky, do-
dal Babiš. iDNES.cz

Zprávy krátce

Na Švihově teď bydlí Karel IV. Filmaři o něm natáčí film
Štáb České televize začal na známém hradu Švihov natáčet historický film Hlas pro římského krále. Sleduje osudy jedné
z nejvýznamnějších postav české historie Karla IV. Film uvede televize v průběhu příštího roku k oslavám 700. výročí
narození tohoto panovníka. V hlavní roli se představí Kryštof Hádek (vlevo), jeho ženu Blanku z Valois ztvární Tereza
Voříšková. Scénáře a režie se ujal Václav Křístek (na fotografii uprostřed s filmovou klapkou). MAFRA

Bělobrádek.
Z názorů Babiše
čiší populismus

Krátce

Klíšťata pod
lupou z vesmíru
Čeští vědci sestavili
z družicových dat první
mapu rizika nákazy klíš-
ťovým zánětemmozku
v jednotlivých oblastech
Česka. Rizikovost je vyjá-
dřena v šestistupňové
škále. Při tvorbě mapy
vědci zohlednili i roční
průměrné srážky a teplo-
ty za posledních deset
let. Lesní porost rozdělili
do pěti tříd, od nejméně
rizikových jehličnatých
lesů, po nejrizikovější
řídké listnaté porosty.
Mapu optimalizovanou
i pro mobily najdete na
Web.natur.cuni.cz. ČTK

Co kam patří

Lidé občas nevědí, kam s od-
padem. Největší problémy je
s kombinovanými materiály.

● Láhev od oleje: Abychom
mohli s čistým svědomím
vyhodit láhev od oleje do
kontejneru na plast, bude
lepší ji řádně vymýt.

● Polystyren: Polystyren mů-
žeme v pohodě vhodit do
kontejneru na plast, tam
totiž skutečně patří. Neplatí
to v případě, kdy je polysty-
ren značně znečištěn, napří-
klad zbytky stavebního mate-
riálu.

● Bioodpad: Ideální je ho dát
do kompostéru. Jen v Praze
využívá takových kontejnerů
devět tisíc domácností a fi-
rem. Lze si je objednat buď
jenom sezonně, nebo také
celoročně.
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Kdo vyzvedne dítě
ze školky? Takové
otázky teď řeší
desetitisíce rodičů.

Tři roky od porodu uběhly
jako voda a dítě je dostatečně
vyzrálé na to, aby nastoupilo
do školky. Každým rokem se
to týká zhruba 120 tisíc čes-
kých dětí.
Jde to ale i o rok dříve, škol-

ský zákon nástup dítěte už ve
dvou letech připouští. „Ale
s výjimku odůvodněnou jeho
vyspělostí. Rozhodnutí je pak
na řediteli zařízení,“ vysvětlu-
je Antonín Zelenka z minis-
terstva školství.
Předáním potomka do

péče školky ale více volna ne-
získáme, tím spíše, plánuje-li
jeden z partnerů po rodičov-
ské dovolené návrat do za-
městnání. Zásadní otázky
jsou: jak stihnout rodinu, prá-

ci, kariéru a najít si i trochu
času pro sebe?
Na nepříjemnosti typu

péče o nemocné dítě zákony
pamatují. Ale to, že ve škole
či školce potomek do pozd-
ních večerních hodin kvůli
důležité poradě nepočká,
musí rodič vyřešit se zaměst-
navatelem sám. „Celý vztah
zaměstnavatele a zaměstnan-
ce by měl být postaven na ko-
munikaci a kompromisech,“
říká Jana Skalková, manažer-
ka útvaru rozvoj zaměstnan-
ců společnosti ČSOB. Firmy si
však začínají uvědomovat po-
tenciál, který v matkách je,
a snaží se vycházet vstříc je-
jich časovým i jiným potře-
bám.Mají znalosti, jsou dyna-
mické a výtečné v manage-
mentu času, protože při rodi-
čovských povinnostechmuse-
ly stíhat mnoho věcí najed-
nou. Jsou i velmi loajální
a motivované. Firmám se
prostě péče o matky-zaměst-
nankyně vyplatí. METRO

Neplést

Mateřská a rodičovská
dovolená nejsou to samé.
Vysvětlíme:

● Mateřská trvá 28 týdnů,
u dvou a více dětí 37 týd-
nů. Nastoupit na dovolenou
musí rodička nejméně šest
týdnů před porodem.

● Maximální výše mateřské
je 28 890 korun měsíčně.
Na peněžitou pomoc
v mateřství mají ale nárok
jen ty matky, které jsou
v den nástupu na mateř-
skou v zaměstnaneckém po-
měru a po dobu 270 kalen-
dářních dní platily zdravot-
ní pojištění.

● Rodičovská dovolená nava-
zuje na mateřskou, o její
délce rozhodují sami rodi-
če. Nejčastěji trvá do tří let
věku dítěte. Nastoupit na ni
mohou i muži, a to hned
po narození dítěte.

Plzeňský kraj nabízí obcím,
které se po celou zimu pravi-
delně v Českém lese a na Šu-
mavě starají o úpravu stop
pro běžkaře, příspěvek 400 ti-
síc korun. O vypsané dotace
se mohou obce hlásit od 5. do
29. října. Při rozdělování pe-
něz se přihlíží k tomu, kolik
kilometrů stop obce strojově
upravují. Až zanikne vojen-
ský újezd Brdy a oblast se víc
otevře turistům, chtěl by
kraj, pokud možno už příští
rok, rozšířit dotaci na úpravu
stop i o oblast Brd. ČTK

inzerce

Ochrání
V čele Úřadu pro ochra-
nu osobních údajů stanu-
la Ivana Janů. Je bývalou
soudkyní Ústavního sou-
du, kde pracovala do mi-
nulého roku, zkušenosti
má i z tribunálu v Haagu,
kde působila od roku
2001 do 2004 v Meziná-
rodním tribunálu pro bý-
valou Jugoslávii. Do funk-
ce ji včera jmenoval prezi-
dent Miloš Zeman. ČTK

Od úterý se doprava v Ostravě zlepší
V Ostravě skončila výstavba přestupního terminálu Hulváky za téměř 70,5 milionu korun.
Od 1. září bude přestupní uzel otevřen i pro osobní dopravu. ČTK

Šumava. Běžky
pojedou lépe

Dáte jim práci a oni rozkra-
dou vaši firmu. Přesně tak se
zachovali zaměstnanci jedno-
ho příbramského podniku.
Dva z nich během srpna z are-
álu firmy ukradli 17 tun hut-
ního materiálu za více než
čtvrt milionu korun. Se svou
„prací“ začali už v červnu, to
do sběrny šrotu odvezli půl
tuny konstrukční oceli. Poli-
cie je obvinila, za jejich čer-
nou brigádu jim hrozí až pět
let vězení. MAP

Kauza ovlivňování výsledků
ve fotbalových soutěžích má
další pokračování. Strakonic-
ký státní zástupce Miloslav
Kelymanpodal žalobu na dva-
advacet osob v souvislosti se
sázkařskou aférou v letech
2012 a 2013. Během ní se prý
obžalovaní pokusili ovlivnit
celkem 31 zápasů včetně tří
prvoligových. ČTK

Matky začínají být
pro firmy lákavé

Odměna až milion

Podle kriminalistů někteří ob-
žalovaní kontaktovali hráče
nebo rozhodčí. Úplatky za
ovlivnění zápasu byly od desí-
tek tisíc až po milion korun.

● Ovlivnění mělo zejména
spočívat v počtu vstřelených
branek jedním mužstvem
během zápasů či v počtu
vstřelených branek jedním
mužstvem ve stanoveném
časovém rozmezí, což bývá
předmětem sázek.

● Někteří hráči prý tyto nabíd-
ky akceptovali, jiní je odmít-
li. Pokud se podvody proká-
žou, hrozí obžalovaným až
šest let vězení.

Tuny kovu.
Zaměstnanci
rozkradli firmu

Sázky. Skandál
s ovlivňováním
fotbalu jede dál
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Reportér televize Univision
byl vyveden z tiskové konfe-
rence Donalda Trumpa, který
se uchází o republikánskou
nominaci na prezidenta USA.
Moderátor kladl Trumpovi
otázky, zatímco Trump ho
opakovaně vyzýval, aby se po-
sadil. Moderátor mu odpově-
děl, že má na dotazy právo.
„Ne, nemáte. Nemáte slovo.
Vraťte se do Univision,“ odpo-
věděl Trump. Novináře ná-
sledně vyvedla bezpečnostní
služba. Trump vysvětloval, že

novinář se ke slovu dostal
mimo pořadí. ČTK

Britští labouristé
volí nového před-
sedu. Velkou část
straníků oslovil
kontroverzní posla-
nec. Bývalý premi-
ér zase chce v čele
strany ženu.

Prozatímním a překvapivým
favoritem na post předsedy
Labouristické strany je zá-
stupce levicového křídla Jere-
my Corbyn, před jeho zvole-
ním však varovali již dva bý-
valí předsedové strany Tony
Blair a Gordon Brown. Obáva-
jí se, že Corbyn stranu zcela
rozloží. Kontroverzní posla-
necký veterán nazval v čer-
venci představitele radikál-
ních hnutí Hizballáh a Ha-
más přáteli, odmítá jakákoliv
úsporná opatření a někteří

ho podezírají, že by nejraději
opět zestátnil řadu bývalých
velkých státních společností.
Tony Blair Corbyna označil
za největší nebezpečí pro la-
bouristy od jejich vzniku.
A podle expertů hrozí straně
ještě jedna věc – volbou Cor-
byna by přišla o řadu sponzo-
rů. Corbyn by se jako nový
předseda chtěl také omluvit
za účast Británie na invazi do
Iráku v roce 2003. „Pojďme
říct, že už nikdy nepošleme
armádu bezdůvodně do boje
a že už nikdy nevydáme reno-
mé naší země ve světě
všanc,“ řekl před časem Cor-
byn.
Labouristé si volí nového

lídra po porážce v květno-
vých volbách a následné re-
zignaci Eda Milibanda
z postu předsedy strany.
Bývalý premiér Gordon

Brown zatím nepřímo podpo-
řil do čela partaje ženu – Skot-
ku Yvette Cooperovou. Podle
britského deníku The Guardi-

an má bývalý premiér vyjád-
řit veřejnou podporu Coope-
rové o víkendu na knižním
festivalu v Edinburghu.
„Z labouristů se nesmí stát

protestní strana, nýbrž vlád-
noucí,“ cituje The Guardian
Browna v reakci na možné
zvolení Corbyna.
Naopak vítězstvím Coope-

rové by Labouristická strana
přepsala dějiny – nikdy v his-
torii ji totiž ještě nevedla
žena. A zkušenostímá Coope-
rová na rozdávání, v politice
se pohybuje již od konce
90. let, dva roky seděla v kabi-
netu Gordona Browna. V sou-
časné době zastává i post stí-
nové ministryně vnitra.
Volba předsedy probíhá ko-

respondenční formou. Hlaso-
vat v ní může 600 tisíc straní-
ků. Kdo nahradí Milibanda,
se dozvíme 12. září.

Jeremy Corbyn

Narodil se v roce 1949.

● Poslancem je od roku 1983.

● Sám sebe označuje za
sociálního demokrata,
usiluje o opětovné znárodně-
ní zprivatizovaných brit-
ských železnic, chce zrušit
školné na univerzitách.

● Bojuje za jednostranné
jaderné odzbrojení.

● Podle jeho příznivců je
schopný oslovit obyčejné
lidi, kteří ztratili důvěru
v politiky.

Trump: „Nemáte právo.“ AP

Yvette Cooperová

Poslankyní je nepřetržitě
od roku 1997.

● Cooperová má za manžela
Eda Ballse, jenž se ucházel
o post předsedy strany před
pěti lety, tehdy ho však
porazil Ed Miliband.

● Cooperová v roce 1992
pracovala také jako
poradkyně Billa Clintona.

● Ráda by přemístila Sněmov-
nu lordů z Londýna do
jiného města, například
do Leedsu, Manchesteru
nebo Glasgowa.

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Reportérka a kameraman prá-
vě natáčeli rozhovor. Pak při-
šla sada výstřelů a kamera-
man padl k zemi.

Dva novináře, kameramana
a reportérku, včera zastřelil
zatím neznámý pachatel bě-
hem přímého televizního pře-
nosu v americkém státě Virgi-
nie.

Střelba se odehrála při roz-
hovoru ve vysílání regionální-
ho televizního kanálu WDBJ7

v nákupním středisku v cent-
rální části státu.

Z videa je patrné, že vrah
nejprve zastřelil kamerama-
na, který padl k zemi a upustil
kameru. Následně je slyšet
křik reportérky, za kterou se
vydává klidným krokem vrah.
Potom televize přímý přenos
ukončila. Šokovaná byla i re-
daktorka ve studiu, která si ne-
dokázala vysvětlit, co se v ná-
kupním středisku stalo. MET

Trump. Žurnalistu
vyvedla ochranka

Rajčatová bitva již posedmdesáté
Španělské městečko Buňol nedaleko Valencie včera zažilo vrchol turistické sezony díky
festivalu La Tomatina, obří rajčatové bitvě, během níž se v ulicích rozprsklo na 150 tun
zralých rajčat. Kuriózní zábavná akce letos vstoupila už do 70. ročníku a má takové reno-
mé, že vedení města muselo omezit počet účastníků. Letos prodalo 17 tisíc vstupenek bo-
jechtivým turistům, do rajčatových přestřelek se ale mohlo zapojit i pět tisíc místních oby-
vatel. AP

Přímý přenos.
Vrah zastřelil
dva novináře

Kdo povede labouristy?
Ultralevičák, nebo žena





www.metro.cz KULTURA čtvrtek 27. srpna 2015 08

Na festivalu Rock
for Church(ill)
nehrají jen kytary.
Letos dorazí
i hvězda soulu.

Ačkoli má v názvu slovo
„rock“, už to dávno není jen
rockový festival. Navíc patří
mezi nejpohodovější české
akce pod širým nebem. Neda-
leko návsi městečka s maleb-
ným názvem Vroutek, na lou-
ce mezi stromy už pošestnác-
té budou hrát hvězdy svých
žánrů. Letos bude tahákem
okouzlující belgická zpěvačka
Selah Sue. Její výjimečný hlas
i styl na pomezí soulu, funku
a jazzu připomíná Amy Wine-
houseovou a dokázala díky
nim uhranout takové legen-
dy, jakými jsou Prince nebo
Stevie Wonder.

„Před třemi lety jsme na ní
byli v Roxy. Ten koncert nás

úplně dostal, až nám běhal
mráz po zádech. Řekli jsme si,
že Selah chceme dostat na fes-
tival. Když se v lednu objevila
zpráva, že vyráží na turné, za-
čali jsme na ni hon. Všechno
klaplo a my máme obrovskou
radost,“ řekl pro deník Metro
spoluorganizátor festivalu Ja-
romír Telenský.

Skvělá Selah Sue
uhrane Čechy

Legendární kytarista Slash se
po dvou letech vrací do Prahy.
19. listopadu zahraje ve spor-
tovní hale na Výstavišti. Přije-
de i se zpěvákem Mylesem
Kennedym a s doprovodnou
kapelou The Conspirators.

Slash se proslavil jako kytaris-
ta hardrockové skupiny
Guns´N´Roses, kterou v roce
1985 spoluzakládal. Než kape-
lu v roce 1996 opustil, aby se
věnoval sólové kariéře, nato-
čil s ní pět alb. Je držitelem

Grammy a členemRock’n’rol-
lové síně slávy. Celosvětově
se prodalo více než sto milio-
nů desek, na kterých hraje.

Vstupenky budou ke koupi
od zítřejších 10 hodin za 1490
korun. MET

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Nohavicova Heligonka
Jaromír Nohavica otevře 2. září dvouhodinovým recitá-
lem svůj ostravský klub Heligonka. V prostoru bývalé
vrátnice takzvaných nových koupelen Dolu Hlubina ve
Vítkovicích bude během následujících měsíců vystupovat
i Laco Déczi, Radůza či kapela Fleret. Sám písničkář má
vyprodané své koncerty až do jara. MAFRA

Zpěvačka s výjimečným hlasem Selah Sue RFCH

Zprávy krátce

Zkáza on-line
Digitálně restaurovaný
snímek Vynález zkázy vi-
zionáře Karla Zemana je
nyní dostupný na interne-
tu. Díky možnostem, kte-
ré v sobě skrývá on-line
distribuce, se film dočká
i mezinárodního uvedení.

Oživlý koncert
V Rudolfinu 5. září pro-
běhne koncert České
filharmonie doplněný vi-
deomappingem na interi-
ér Dvořákovy síně, který
připravuje jedenáct uměl-
ců a uskupení z šesti růz-
ných zemí světa. ČTK, MET

Legenda. Po dvou letech bude
v Praze opět koncertovat Slash

inzerce

Pohodový festival

Uskuteční se v severočeském
Vroutku od pátku do nedělní-
ho rána.

● Rock for Church(ill) tradičně
uzavírá sezonu letních festi-
valů. Letos na něm vystoupí
také Archive, Asian Dub
Foundation, Mad Profesor
a další kapely. Desky roztočí
kultovní dýdžej Ed Rush
nebo A.Skillz. Více na rfch.cz.
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Max. 32

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„A jsme na suchu!
Hrůza to letošní léto!!!“

JANA KVĚTOŇOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 První mistrovství světa
ve fotbale začalo roku
1930 v Montevideu
výhrou Uruguaye nad:
a) Argentinou
b) Mexikem
c) Brazílií

2 Provoz elektrické
tramvaje byl v druhém
městě v Čechách po
Praze zahájen roku
1891 v:
a) Teplicích
b) Č. Budějovicích
c) Liberci

3 Španělský král Juan
Carlos I. se vzdal trůnu
ve prospěch svého
syna Filipa v roce:
a) 1814
b) 1914
c) 2014

4 Jak se jmenuje řeka
v Severní Americe,
která zajišťuje odtok
z Velkých jezer do
Atlantského oceánu:
a) Columbia
b) Niagara
c) Sv. Vavřince

5 Patnáctým člověkem
světa, jenž vystoupil
na všech čtrnáct
osmitisícovek bez
přístroje, je:
a) Jan Kareš
b) Radek Jaroš
c) Rudolf Pilát

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,4 °C
Rok výskytu: 1788

Sudoku

12:30 Arabela se vrací anebRum-
burak králemŘíše pohádek

13:00 Soudkyně Amy
13:45 Jsou hvězdy, které nehas-

nou
14:45 Panství Downton IV (7/10)
15:35 Ohnivé ženy se vracejí
16:40 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Historie vodíkovébomby (2)
14:20 Vyšetřování leteckých

nehod: Lidské selhání
15:10 Tajemství železnic
15:40 Empire State Building
16:25 Nadpřirozené jevy ve svět-

le vědy II: Telepatie zvířat
17:20 Expedice Borneo (3/3)
18:10 Deník sloní rodiny (5/6)
18:45 Večerníček
18:55 Postřehy odjinud
19:00 ZáhadystaréhoEgypta(8/10)
19:15 Všechna sláva... olympijská
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nemocnice na kraji
města (20/20)
Legendární český seriál o léka-
řích, sestrách a pacientech
(ČR, 1981). V borské nemocni-
ci nastanou těžké časy - na
celém oddělení zůstal primář
Blažej sám... Hrají: L. Chudík,
M. Kopecký, L. Frej, E. Balzero-
vá a další

21:00 Ďáblova lest (3/3)
Krimifilm

22:09 Výsledky losování Šťast-
ných 10

22:10 Falešné obvinění
23:40 Konec semestru
00:40 AZ-kvíz
01:05 Toulavá kamera
01:35 Bydlení je hra
02:00 Zahrada je hra
02:25 Dobré ráno
04:55 Zkus mít vkus

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Tchaj-wan
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší země-
koule plné chutí a vůní!

21:00 Cestománie
21:30 Na cestě po Ostravsku
22:00 Zločin II (9/10)

Krimiseriál (Dán., 2009)
22:55 Zločin II (10/10)

Krimiseriál (Dán., 2009)
00:00 Hákový kříž nad Římem
00:55 EXPOminuty 2015
01:05 Derren Brown - Seance
01:55 Náš venkov: Biodyna-

mické zemědělství
02:25 Ta naša kapela
02:50 Z očí do očí
03:25 Dítě na tahu
03:50 Malá posádková hudba
04:30 Baroko

ČT2

20:15 ČESKO SLOVENSKO
MÁ TALENT - UNIKÁTNÍ
SESTŘIH
Unikátní sestřih toho nej-
lepšího z ČESKO
SLOVENSKO MÁ TALENT

21:35 Ano, šéfe!
22:55 Kdo je kdo?
00:05 Právo a pořádek XVII (13)

Krimiseriál (USA, 2006)
01:05 Živí mrtví III (10)

Hororový seriál (USA,
2012)

02:05 Slunečno, místy vraždy
III (8)
Krimiseriál (USA, 2012)

03:05 To je vražda, napsala VII
(7)
Krimiseriál (USA, 1989)

03:50 Wolffův revír VIII (6)
Krimiseriál (N, 2003)

04:40 Trní

PRIMA

13:00 Bravo tv
Novinky, láska a sex, song-
book s Matěm Harichem

13:05 Óčko hity
14:00 Ohýbej léto
14:05 Óčko hity
15:00 Filmshot

Filmshot s Kryštofem
a Denisou

15:05 Óčko hity
18:00 Digital Love
18:30 Óčko hity
19:00 Užít Mallorcu

Průvodce párty ostrovem
19:05 Óčko hity
20:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
21:00 Simply the best
22:00 Užít Mallorcu
22:05 Party ride

Dance music pro všechny
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (588)
Seriál (ČR, 2015). Bobo
Švarc už nesnese život
s Heluš, páchá sebevraždu!
Tomáš řídí Hejdukovu
nemocnici. Hrají: Z. Ada-
movská, P. Rychlý, J. Čenský,
D. Morávková, R. Fiala,
P. Kikinčuk, M. Zounar a další

21:35 Prásk!
22:20 Parchanti

Akční film (USA, 2010)
00:15 Dr. House V (11)

Seriál (USA, 2008)
01:05 Máma II (21)
01:20 Novashopping
01:55 Doktorka z Dixie III (5)
02:35 Prásk!
03:05 Kolotoč
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (347)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:25 Teorie velkého třesku (12)
Sitcom (USA, 2007)

22:00 Vetřelec: Vzkříšení
Sci-fi film (USA, 1997)

00:15 Wilfred II (6)
Komed. seriál (USA, 2012)

00:45 Akta X VI (10)
Sci-fi seriál (USA, 1998)

01:35 Wilfred II (6)
Komed. seriál (USA,
2012)

02:00 Vetřelec: Vzkříšení
Sci-fi film (USA, 1997)

03:40 Everest: Za hranice mož-
ností II (4)

04:25 Firma (11)
Seriál (USA, 2012)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Doktorka z Dixie III (5)
13:20 Beze stopy VII (11)
14:20 Dr. House V (11)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (347)
16:35 Máma II (21)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka New York IX
18:25 Ulice (2859)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Wolffův revír VIII (6)
13:20 Komisař Rex VII (6)
14:35 Doktor z hor: Nové pří-

běhy VII (8)
Staré tajemství 2/2. Seriál
(N, 2014)

15:35 Inga Lindströmová:
Farma u jezera
Romantický film (N, 2004)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Akta X VI (10)
13:50 Jmenuju se Earl (12)

Komed. seriál (USA, 2005)
14:20 Simpsonovi II (6-8)

Anim. seriál
(USA, 1990-1991)

15:50 Teorie velkého třesku (11)
Sitcom (USA, 2007)

16:15 Futurama II (4)
První společné V. V. ce.
Anim. seriál (USA, 1999)

16:45 Bořiči mýtů IV (15)
17:50 Hvězdná brána X (13)

Seriál (USA, 2006)
18:50 Simpsonovi II (9-11)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

09:05 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:55 Bravo tv
Novinky, láska a sex,
songbook s Matěm Hari-
chem

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka
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Monika
Kudelová

Ne, nevidíme k tomu
důvod ani já, ani
zaměstnavatel.

Ladislav
Jurák

Taková místa
zaměstnavateli
neukazuji.

NEPODLEHNĚTE
HUBNOMÁNII

Zastánci bezlepkové diety na hubnutí křičí „zabijácké peči-
vo“. V nedávném sloupku v Metru jsem vyjádřila umírněně
názor, že zbytečně mnoho lidí dodržuje preventivně bezlep-
kovou dietu. Tím si za více peněz zužují výběr potravin v na-
ději, že tato dieta je všemocná. V reakci na tento sloupek jsem
obdržela hodně nevstřícný e-mail, že už i Málková se nechá
podplácet Babišem, aby šlo pečivo na odbyt.

Jídlo u mnoha lidí přestalo slou-
žit k ukojení základní fyziologic-
ké potřeby – hladu a stalo se
modlou. Nahrává tomu prostře-
dí, které až nedůstojně rozhodu-
je za nás, co vložíme do úst. Mar-
ketingové fígle a na citech posta-
vené reklamy nás provokují
k tomu, abychom konzumovali

nadměrnémnožství tučných a sladkých potravin. Do toho na
nás z časopisů koukají vyhublé postavy modelek. Objevuje se
nový trend – pseudoodbornost. A tak lidé investují peníze do
analýzy kapky krve pod mikroskopem v naději, že se tím vyře-
ší všechny jejich problémy. Navíc jim to nabízí rádoby odbor-
níci v bílých pláštích, kteří přichází s řešením „šitým na míru
právě vám“. Jiní se uchylují k alternativním směrům, ať už je
to raw strava, paleodieta nebo obyčejné veganství. Ale jak se
má obyčejný člověk v této změti informací, návodů a zaruče-
ných řešeních vyznat? Já osobně chci napomoci objektivnímu
zorientování se v hubnoucí džungli setkáním s názvem Dialo-
gem ke zdraví. Cílem je nedopustit, aby se jídlo stalo místo ob-
živy chorobnou posedlostí. Jezte, co vám chutná a prospívá va-
šemu tělu i duši.

Skrýváte před zaměstnavatelem tetování?

inzerce

Dostanete v práci pochvalu
z míst nejvyšších a budete

spokojení, že vaše pracovní hvězda po-
malu, ale jistě stoupá vzhůru.

Beran 21/3–20/4
Zarazit vás dnes mohou
připomínky k vašemu irem-

nímu dress codu a budete mít co dělat,
abyste zachovali při tom všem slušnost.

Váhy 23/9–23/10

Osloví vás někdo ze starých
známých s nějakou zajíma-

vou pracovní nabídkou, raději si všech-
no ale dobře předem prověřte.

Rak 22/6–22/7
Nebude-li se vám dnes ve-
čer chtít vymýšlet ratoles-

tem žádné pohádky, inspirujte se ně-
jakou klasikou nebo inovujte Popelku.

Kozoroh 22/12–20/1

Pokud nedopřejete svým
rodinným příslušníkům ani

chvíli klidu a stále je budete vláčet po
výletech, mohli by stávkovat.

Býk 21/4–21/5
Nedáte jeden na druhého
dopustit, ale vznikají mezi

vámi třecí plochy ohledně trávení vol-
ného času. Každý máte své představy.

Štír 24/10–22/11

Pusťte si dnes pěknou mu-
ziku a s elánem se dejte do

některých domácích prací, které už ně-
jakou tu dobu čekají v zástupu.

Lev 23/7–22/8
Vaše drahá polovička vám
dnes přijde jako stěhovavý

pták, chvíli neposedí a bude mít stále
nějaké tažné myšlenky ven.

Vodnář 21/1–20/2

Nebude vás bavit dlouze
promýšlet, jak všechno zaří-

dit do budoucna. Zatím nepotřebujete
společné bydlení, stačí vám večery.

Blíženci 22/5–21/6
Sluníčko vás svými paprsky
bude lákat ven natolik udat-

ně, že možná skutečně v práci nadhodí-
te zasedání pod širým nebem.

Střelec 23/11–21/12

Zjistíte, že dnes máte jisté
dílčí výročí a překvapíte své-

ho partnera něčím vskutku originálním,
že příště nezapomene ani on.

Panna 23/8–22/9
Buďte opatrní, abyste dnes
ve zbrklosti neodřekli něco,

co by se nemuselo delší dobu opakovat.
To by vás opravdu mrzelo.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

TĚŽkÁ sITUACE! Jste stále bez peněz?
Za pomoci přesných astrologických dat vám
povím, kdy se vaše karta osudu konečně obrátí!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 42rsJ a svým dotazem!

Kdy přijde ta vaše!
Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 49DST
a svoje datum narození na číslo904 30 50

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

PSEUDO
(Ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Lež, nepravý, lživý,
klamný

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Jídlo u lidí přestalo
sloužit k ukojení zá-
kladní fyziologické
potřeby – hladu.

Slovo dneVýrok dne

Věra Lilith
Klejzarová

V práci o něm ví, ale
nosím raději dlouhé

rukávy.

Dopisy a vzkazy

Praha je zvláštní
město
Když se jedná o další stav-
bě metra, třeba i nesmysl-
né, peníze se nakonec
vždycky najdou. Ne tak
pro rozvoj tramvajové
sítě. Již léta se mluví o ob-
nově tramvají na Václav-
ském náměstí včetně
Můstku či přímého spoje-
ní s Hlavním nádražím
„šervůdským parkem“.
Stejně tak se léta mluví
o obnově a výstavbě nové
tramvajové trati Pankrác
– Budějovické náměstí –
Spořilov – Dvorce. Právě
trať na Pankrác by podle
mě výrazně ulehčila trase
metra C a možná by se ani
nemuselo budovat nadča-
sové „déčko“, tramvaj
mohla být prodloužena
přes Kačerov a Krčskou ne-
mocnici na Novodvorskou
a Lhotku. Stačí se rozhléd-
nout do ostatních států
EU, kde tramvaje prožíva-
jí renesanci, a to včetně
Paříže a Berlína. Napří-
klad v Berlíně byly po stav-
bě berlínské zdi zrušeny
tramvaje v západní části,
nyní se tam postupně vra-
cejí a celá tramvajová síť
Berlína se má rozšířit
o sto kilometrů.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Babišovy výroky
k migraci jsou
populistické.“
PAVEL BĚLOBRÁDEK,

VICEPREMIÉR A PŘEDSEDA
KDU-ČSL

Za populistické a iracionální
považuje šéf lidovců vyjádření
Andreje Babiše o nutnosti

okamžitě uzavřít vnější hranice
schengenského prostoru.
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Nový Ford Mustang nabídne
první kolenní airbag svého
druhu. Inovativní plastový
měch namísto textilního je
ukrytý mezi vnější a vnitřní
plochou víka schránky před
spolujezdcem.
Při délce 46 cm a šířce 28

cm je tento airbag oproti běž-
nému kolennímu airbagu
o 65 procent lehčí, poskytuje
však srovnatelnou ochranu.
Při nehodě se měch za pou-
hých 20 milisekund nafouk-
ne malým plynovým generá-
torem, uloženým ve schrán-
ce, a vytlačí víko schránky
ven. Tomuto inovativnímu ře-
šení bylo zatím uděleno 23
patentů.
„Je to nový způsob přístu-

pu ke konstrukci airbagu. Bě-
hem roku jsme si prošli stov-
ky prototypů, než jsme nalez-
li to správné řešení,“ řekl

SeanWest, vedoucí konstruk-
tér zádržných systémů ve For-
du. „Stálo to za to. Výsledná
konstrukce kombinuje funk-
ce dvou součástí v jedné, a šet-
ří tak prostor, hmotnost i po-
čet součástek. Navíc jsme
díky ní mohli posunout pa-
lubní desku dál dopředu, aby
měl spolujezdec více místa
pro nohy.“ HOP

Ze staré vitary
nezůstalo nic. Ale
na škodu to není.

Escudo, Sidekick, Vitara... Ja-
ponská automobilka Suzuki
měla pro své malé terénní au-
tíčko různá jména pro různé
trhy, s výrobou začala v roce
1988. Byl to nenápadný snaži-
vec v terénu a pro jehomecha-
ničnost a odolnost si ho oblíbi-
li nejen myslivci a milovníci
offroadu.

Po deseti letech prošlo face-
liftem, v roce 2005 se pak změ-
nilo zásadně – nafouklo se
a z lesa přijelo do města. Defi-
nitivní konec toho rošťáka do
bahna završila nová čtvrtá ge-
nerace, kterou jsmemělimož-
nost otestovat. Ze staré vitary

nezůstalo nic, je to městský
crossover, byť má přiřaditelný
pohon všech kol a světlou výš-
ku 18,5 centimetru. Logika au-
tomobilky je jasná, tento mo-
del má nahradit Suzuki SX4,
přičemž větší SUV S-Cross je
v nabídce nadále. Zmíněnémi-
lovníky offroadu auto zklame,
třebaže se na lesní a polní ces-
tě chovalo sebevědomě, do-
konce jsme měli outdoor pa-
ket, tedy oplastované nárazní-
ky a protáhnutou ochrannou
lištu dveří.

Vitara naopak nadchne po-
četnou skupinu lidí, kteří si
chtějí koupit auto s vyšším po-
sezem, se slušným místem na
nohy ve druhé řadě sedadel
a s možností pohonu všech
kol, když u nich v ulici nestačí
v zimě protáhnout pluh cestu.
Navíc se slušnou spotřebou ko-
lem sedmi litrů. Potěší i kufr,

který oproti minulé generaci
opravdu připomíná zavazadel-
ník, má 375 litrů a praktické
dvojité dno. Jízdu zpříjemní
adaptivní tempomat a také re-
žim Sport, který zapíná v za-
táčkách pohon všech kol.

Při pohledu na ceník zapo-
menete i na to, že by 88kW
benzinová šestnáctistovka
mohla být trochu živější, že
by v interiéru mohlo být
méně vrzavých plastů a že za-
vírání dveří zní plechověji,
než by se slušelo. V základní
verzi pouze s předním poho-
nem a manuálním pětikval-
tem stojí vitara 386 700 ko-
run, námi zkoušená verze Ele-
gance s pohonem všech kol je
už za půl milionu.

Klidně ji vezměte na projížďku do lesa, ale neodřete leštěná sedmnáctipalcová kola. METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Vitara je mrtvá,
ať žije vitara!

Ušetřete na službách
a zboží až 30 % z běžných cen.

na www.aaapoptavka.cz nebo volejte 725 303 977

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

inzerce

Mustang. Unikátní
kolenní airbag
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Česká běžkyně
obhájila titul
mistryně světa na
čtvrtce překážek.

Po vleklých zdravotních pro-
blémech a nejistém startu se-
zony se Zuzana Hejnová při-
pravila naMS v Pekingu výbor-
ně. Finále včera ovládla suve-
rénně v čase 53,50 sekundy.

Osmadvacetiletá rodačka
z Liberce obhájila zlato
z Moskvy a české výpravě za-
jistila prvnímedaili na šampi-
onátu. „Myslím, že to je letos
můj maximální výkon. Jsem

strašně spokojená. Bylo to
bez chyby, na konci už jsem
nemohla,“ řekla Hejnová.

Naopak obhajoba nevyšla
oštěpaři Vítězslavu Veselé-
mu. Ten ve finále hodil jen
83,13 metru a skončil na
osmémmístě. Na trůnu české-
ho reprezentanta vystřídal Ke-
ňan Julius Yego, který vyhrál
nejdelším hodem za posled-
ních čtrnáct let 92,72 metru.

Petr Svoboda postoupil
do semifinále, přestože roz-
běh závodu na 110 metrů pře-
kážek neběžel. Česká výprava
totiž uspěla s protestem proti
jeho diskvalifikací za ulitý
start. Svoboda poběží semifiná-
le dnes ve 13.05. PAVEL URBAN

Dopita skončil
Jiří Dopita opustil z osob-
ních důvodů funkci asis-
tenta trenéra extraligových
hokejistů Olomouce. Maji-
tele hanáckého klubu v ro-
li nejbližšího spolupracov-
níka Zdeňka Venery vystří-
dal Jan Tomajko, který už
u mužstva působil.

Dopingové nálezy
Atletické MS v Pekingu má
první dopingové případy,
o které se postarala dvojice
Keňanek. Mezinárodní at-
letická federace oznámi-
la, že čtvrtkařka Joyce Za-
karyová a překážkářka
Francisca Kokiová měly
pozitivní testy. ČTK

• Do trojky hledáme chlapa!
Sousedky! Pojď! T.: 775 784 900
• SEXY MILENKA a její žhavé
FOTKY pro TEBE! Chceš je do
svýhomobilu?No takpiš SMSve
tvaru 25XLE a text na 909 15 40
• Starší, ale pořád ve formě. Ne-
budeš věřit tomu, co všechnove
svém věku dokážu... ráda expe-
rimentuju. Jitka 61. Zavolej mi
na 909 801 801 nebomi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 13ARX a tvůj text!
• Baculka, která touží po tom,
aby byla tou jedinou. Stačí jí k
tomu jediný.... TY a tvoje nářa-
díčko. Markéta 31. Ozvi se na
909 80 50 40 kód EPM79

• Jsem úspěšná, ale peníze
mi chlapa nenahradí. Dám ti
všechno, stačí když budeš stát
po mém boku a sem tam mě
hezky pomiluješ. Oba si zaslou-
žíme trochu vzrušení. Jiřina 44.
Volej 909 90 99 25 nebo pošli
SMS na 909 15 50 s kódem
29FMM a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

MALTA 2015
Poznejte krásy jedinečného středomořského
ostrova MALTA, seznamte se s jeho přírodními
krásami, historií a památkami. Navštivte ost-
rov Gozo, zastavte se na Cominu, ochutnejte
vynikající maltskou kuchyni a relaxujte za příznivého počasí.

Odlety z Prahy v září a říjnu každou sobotu s leteckou
společností AIR MALTA

• služby česky mluvícího delegáta
• bohatá nabídka výletů na místě

září – pobyt 8 dní
Hotel Sunlower*** S 15 990
Hotel Santana**** S 16 990
SENIOR55+
Hotel Sunlower*** P 16 910
Hotel Santana**** P 17 990

říjen – pobyt 8 dní
Hotel Sunlower*** S 12 990
Hotel Santana**** S 14 490
SENIOR55+
Hotel Sunlower*** P 13 990
Hotel Santana**** P 15 750

Vysvětlivky: S - snídaně, P - polopenze

Cestování - nabídka

Zprávy krátce

Čtyři české fotbalové kluby
mají dnes šanci postoupit do
základních skupin Evropské
ligy. Dobré vyhlídky do odvet
mají hlavně Plzeň a Sparta.

Západočeši vyhráli před týd-
nem nad Vojvodinou Novi Sad
3:0, a od 20.30 tak v Srbsku bu-
dou hájit dobrý náskok. Sparta

si přivezla do švýcarského Thu-
nu výhru 3:1, odveta je na pro-
gramu v 19.30. Na domácím
hřišti zvítězil i Liberec (1:0),
ale na horké půdě Hajduku
Split to bude asi mít těžké.
O zvrat se pokusí v 18 hodin
doma Jablonec, který v Amster-
damu podlehl Ajaxu 0:1. PUR

Půjčka s odměnou až

3.000 Kč

Více na www.proficredit.cz
800 555 250

To se vyplatí!

Reprezentativnípříklad:
Výšepůjčky10000Kč,splatnost18měsíců,RPSN38,52%,p.a.33,04%,celkováčástka12816Kč.

Volejte ZDARMA

Alzheimer centrum Průhonice
přijme:

• PrAcovníKy
v sociálních službách

• KuchAře
nabízíme:

Pracovní poměr hlavní i vedlejší, dobré
platové ohodnocení,

práce na směny – dlouhý a krátký
pracovní týden, pro mimopražské
ubytování, doprava z metra Opatov
zajištěna iremním autobusem.

Nástup možný ihned
nebo dle dohody.

Své nabídky zašlete na: KuchAři – e-mail:
provoz.pruhonice@alzheimercentrum.cz

tel.: 774 774 064;
PrAcovníci

v sociálních službách – e-mail:
vrchni.pruhonice@alzheimercentrum.cz

tel.: 774 774 061

Šťastná Zuzana Hejnová AP

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Evropská liga. Kolik
českých týmů postoupí?

Finance - nabídka

Intimní

Hejnová bere po
návratu zlato!

Práce - nabídka

• Přijmeme 3 vrátné/recepční,
místo výkonu práceOlomouc, ná-
stup ihned, HPP - úvazek: 35 ho-
din/týdně – nepřetržitý pro-
voz,12 hod.směny denní a noční.
Mzda: od 9500,- Kč. Místo je vy-
hrazeno pro OZP! Požadujeme
trestní bezúhonnost, certifikát
strážného výhodou. Kontakt: Jiří
Špičák, tel. 733184206, e-mail:
jiri.spicak@bartonapartner.cz56202

• Nástup IHNED. Hledáme skla-
dové manipulanty do našich
skladů (obuv, elektro, oděvy) a
pracovníky do tiskárny v Pohoře-
licích cca 20 km od Brna. Výbor-
ná dostupnost z Brna. 80,-
čist/hod. Vhodné pro ženy i
muže. Volejte 721697016 nebo
pište na
brigadnici@wellpack.cz více
info na www.wellpack.cz56359

• ALMAX WORK, družstvo. Hle-
dáme pracovníky: svářeč, kom-
plexní dodělávač (140-150 Kč/h),
licí parťák, zámečník, jeřábník
(120-130 Kč/h), paliče, lakýrníky,
apretery (120 Kč/h), formíře, bru-
siče, jádraře (110 Kč/h), obsluha
svozů, pomocník k lití (100 Kč/h).
Tel. 773921592, 77792158755839



ASUS ZenFone 2 ZE500CL
Charcoal Black

Electrolux EWT 1262 TDW

ASUS X554LJ-XO076H

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

TOPmodel s nesku-
tečnou cenovkou

Skvěle
hodnocený

Mistrně zpracovaná vlajková loď od Huawei
5,2“ IPS Full HD displej (1 920 × 1 080)
Osmijádrový procesor (2× 4 jádra), RAM 3 GB
LTE, NFC, paměť 16 GB + microSD až 128 GB
Google Android 5.0 Lollipop

Výkonný smartphone s procesorem Intel®
5“ IPS displej (1 280 × 820), RAM 2 GB
Fotoaparát 8 Mpx + 2 Mpx, 4G/LTE
Paměť 16 GB + microSD až 64 GB
Google Android 5.0 Lollipop

+
+
+
+
+

Všestranná
mašina

Nejnovější procesor Intel® Core™ i3
15,6“ matný displej (1 366 × 768)
Grafická karta NVIDIA GeForce 920M 1 GB
Disk 1 000 GB, RAM 4 GB, DVD mechanika
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

+
+
+
+
+

Jedna
z nejžádanějších

Pračka s horním plněním s nízkou spotřebou vody
Funkce odloženého startu pro využití levnějšího proudu
Vypere až 6 kg prádla najednou
Rychlost odstřeďování až 1 200 ot./min
Ochrana proti přetečení

Držák
Huawei

ZDARMA

+
+
+
+

Elegantní výrobník sody a perlivých nápojů
K provozu nepotřebuje elektrickou energii!
Výběr z mnoha sirupů s lahodnou příchutí
V balení plastová tlaková lahev + 3 lahve Retro Kola

Perlivá voda
bez tahání lahví

SodaStream Jet white
+ SodaStream TriPack 1l Retro Kola

objednací kód: FAP2101b

objednací kód: NA175i9d

objednací kód: HU2880a3cx objednací kód: NA005h1

objednací kód: EAN410b6

5 490,-

E

1 499,-

od 12 990,-

E-obsah
od Alzy za

869,-

ZDARMA

batoh
ASUS

ZDARMA

Odvápňovač
DURGOL

ZDARMA

10 800,-

FAFA

6 988,-

15 499,-

12 999,-

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 27. 8. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Dopřejte si
šálek lahodné
kávy s mlékem

Akce platí do 30. 8. 2015
nebo do vyprodání zásob.

Kupte jakýkoliv Nespresso kávovar,
objednejte alespoň 5 balení
Nespresso Grand Cru kávy
a získejte šlehač mléka Nespresso
Aeroccino zdarma.

Šlehač mléka
k objednávce
min. 5 balení

kávy

ZDARMA

UŠETŘÍTE

2 500,-

víc
en
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ww
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.cz
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